

Protokół posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 15 listopada 2022 r.

Posiedzenie Komisji Społecznej rozpoczęło się o godzinie 16:30.

Na spotkaniu obecni byli wszyscy Radni - członkowie Komisji oraz zaproszony gość Komendant Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim podinspektor Michał Leszczyński, który nadzoruje pracę swojego zastępcy oraz następujące komórki organizacyjne:

- Zespół Kryminalny
- Zespół do spraw Profilaktyki Społecznej i Wykroczeń
- Zespół do spraw Prezydialnych.

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim przy ulicy Toruńskiej 15.

Celem posiedzenia było uzyskanie informacji o stanie bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy.

W ostatnim czasie w przestrzeni publicznej coraz częściej mówi się o przestępczości. Czy mieszkańcy naszej gminy mogą czuć się bezpiecznie? Z takim pytaniem zwrócili się członkowie Komisji Społecznej do Komendanta Pana Michała Leszczyńskiego.

W odpowiedzi Komendant poinformował, iż w ostatnim czasie obserwuje się niewielki wzrost przestępstw ale nie są to przestępstwa, które zagrażałyby bezpieczeństwu mieszkańców naszej gminy. Generalnie jeśli chodzi o przestępstwa „miejscowych łobuzów”, takowych nie ma na wolności, ponieważ odbywają już kary albo są poszukiwani od lat listem gończym. Obecnie poszukiwanych jest 20 osób. Przestępstwa najbardziej uciążliwe te które dotyczą obywateli to kradzieże, włamania, uszkodzenia mienia, rozboje, uszkodzenia ciała czyli pobicia. Bardzo duży wzrost w naszym mieście odnotowuje się przestępczości internetowej jest to 1/5 wszystkich przestępstw. Jeśli chodzi o włamania do prywatnych mieszkań to od 2 lat nie odnotowano. Kradzieże zdarzają się przeważnie w soleckich marketach i nie dokonują tego nasi mieszkańcy.

Przestępstw na tle seksualnym w ostatnich latach również nie odnotowano.

W soleckim parku od ostatniego zdarzenia nie doszło do żadnych przestępstw. Zgłoszenia dotyczą tylko drobnych zaczepek przez nietrzeźwych mieszkańców.

Jeśli chodzi o narkotyki i rozpowszechnianie to udaje się wyłapać pojedynczych dealerów. Nie jest to na pewno zjawisko na dużą skalę jeśli chodzi o naszych mieszkańców.

Zgłoszeń w sprawie uszkodzonego/zdemolowanego mienia publicznego również nie odnotowano w ostatnim czasie.

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym w naszym mieście jest na wysokim poziomie. Jednym z zagrożeń w naszym mieście to niedoświetlone przejścia dla pieszych, gdzie zdarzają się wtargnięcia na jezdnię. Kierowcy zgłaszają takie zdarzenia. Najczęściej są to tylko potrącenia pieszych i zdarzają się w okolicach soleckich marketów ale może to być tylko kwestią czasu, że do takich groźniejszych wypadków może dojść - podkreślił Komendant.

Komisariat policji czynny jest od 8:00 do 20:00 i wówczas można zgłaszać wszelkie sprawy natomiast po 20:00 należy dzwonić pod numer tel. 112. Obecnie zatrudnionych jest 24 policjantów. Policjanci kryminalni są dostępni pod numerem telefonów. Komisariat posiada 4 samochody w tym 3 oznakowane i 1 nieoznakowany - operacyjny. Patrol interwencyjny jest jeden na zmianie czasami zdarzają się dwa. W patrolu interwencyjnym jest 10 policjantów, którzy pracują na 3 zmiany.

Komisariat nie posiada urządzenia do pomiaru prędkości, urządzenie to jest w posiadaniu ruchu drogowego z Bydgoszczy, który obsługuje cały powiat. Ruch drogowy dokonuje również pomiaru trzeźwości kierowców na terenie naszego miasta. Najwięcej

odnotowuje się nietrzeźwych rowerzystów. Jeśli chodzi o nietrzeźwych kierowców w naszym mieście to jest to niewielka ilość.

Patrole piesze zdarzają się ale przeważają zmotoryzowane. Patrole interwencyjne z zewnątrz wspomagają nasze miejscowe w szczególnych przypadkach np., kiedy odbywają się mecze piłki nożnej.

Podsumowując, Komendant zapewnił, że nasze miasto i gmina jest bardzo bezpieczna a mieszkańcy również mogą czuć się bezpiecznie. Jednak zawsze trzeba być przezornym.

Potrzebą naszej policji jest zakup urządzenia do testów narkotykowych Dräger Drug Test.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 17:20.

Protokołowała
Agnieszka Dorawa